
 1

 

Besluiten Politieraad  
Politiezone Maasland 5383  

van 21 maart 2017 om 20:00 
in het stadhuis te Maaseik 

 

 
 

P U N T E N L I J S T 
 
OPENBARE ZITTING 
 
01 Verslag politieraad 29 december 2016 - goedkeuring 
02 Ontslag politieraadslid Bours Ellen - kennisname 
03 Ontslag politieraadslid Craenen Rita - kennisname 
04 Aanvullend onderzoek van de geloofsbrieven en verkozenverklaring mevrouw Coenen Nicole 
05 Kennisname besluit gemeenteraad stad Dilsen-Stokkem 13 maart 2017 en aanvullend 

onderzoek van de geloofsbrieven en verkozenverklaring mevrouw Venken Noëlla 
06 Goedkeuring door het federaal toezicht - begrotingswijziging nr. 1 en 2 gewone en 

buitengewone dienst voor het dienstjaar 2016 - politiezone Maasland - kennisname 
07 Goedkeuring door het federaal toezicht - politiebegroting dienstjaar 2017 - politiezone 

Maasland - kennisname 
08 Gezamenlijke aankoop van elektriciteit en aardgas voor de periode 2019-2021 - goedkeuring 

en aanstelling van Infrax als opdrachtencentrale 
09 Aankoop van ICT-materiaal volgens FORCMS raamcontract Smals-BB-001.031/2014, 

FORCMS-AIT-091-2, 091-1, FORCMS-PC-093-1, 093-3 - goedkeuring 
10 Aankoop van 2 interventievoertuigen met politietoebehoren via raamcontract DSA 2016 R3 

010 en 007 - goedkeuring 
11 Aankoop van een anoniem voertuig - vaststelling opdrachtvoorwaarden, bestek en 

gunningswijze - goedkeuring 
12 Garageverkoop van afgeschreven materiaal aan het personeel politiezone Maasland 
13 Openstellen van een betrekking commissaris van politie - goedkeuring 
14 Openstellen van een betrekking inspecteur onthaal - goedkeuring 
15 Toelichting korpschef aangaande de werking van het politiekorps - kennisname 
 
BESLOTEN ZITTING 
 
16 --- 
 
 
AANWEZIG: Creemers J., Peeters L. - - 
Snijkers T., Stassen A., Willen A., Indemans P., Wahhabi M., Dekkers A., Tollenaere J., Keuren G., Vandewal C., 
Franssen W., Hellings G., Vermassen G., Neyens H., Janssen M., Schaefer A., Bours E. (tot en met agendapunt 
02), Coenen N. (vanaf agendapunt 05), Venken N. (vanaf agendapunt 06) - Raadsleden 
Gerarts F. - Hoofdcommissaris-zonechef 
Hermans K. - Secretaris 
AFWEZIG: Craenen R. (in functie tot en met agendapunt 02) 

 
 
Dagorde 
 
OPENBARE ZITTING 
 
01 Verslag politieraad 29 december 2016 - goedkeuri ng 
 
DE POLITIERAAD: 
 
Gelet op de bepalingen opgenomen in de NGW; 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst 
gestructureerd op twee niveaus, latere wijzigingen en uitvoeringsbesluiten; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 houdende de uitdrukkelijke motivering van bestuurshandelingen; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur (actieve en 
passieve openbaarheid); 



 2

Gelet op de notulen zoals deze ter inzage lagen, en zoals deze ter kennis gebracht werden aan de 
politieraadsleden; 
Overwegende dat er betreffende dit verslag geen opmerkingen werden geformuleerd; 
Na beraadslaging; 
Gelet op het resultaat van de stemming; 
Met eenparigheid van stemmen; 
BESLUIT: 
Artikel 1.- 
De raad hecht goedkeuring aan het verslag van de politieraad van 29 december 2016. 
21/03/2017 
 
02 Ontslag politieraadslid Bours Ellen - kennisname  
 
DE POLITIERAAD: 
 
Gelet op de bepalingen opgenomen in de NGW; 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst 
gestructureerd op twee niveaus, latere wijzigingen en uitvoeringsbesluiten, inzonderheid de artikelen 
12 t.e.m. 24; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 houdende de uitdrukkelijke motivering van bestuurshandelingen; 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van de stad Dilsen-Stokkem van 2 januari 2013, waarbij de 
leden van de politieraad werden gekozen; 
Gelet op het schrijven, ontvangen door de secretaris namens de voorzitter van de politieraad, op 27 
februari 2017, waarbij raadslid Bours Ellen, ---, haar ontslag indient als lid van de politieraad; 
Na beraadslaging; 
BESLUIT: 
Artikel 1.- 
De raad neemt kennis van het ontslag van mevrouw Bours Ellen, --- als lid van de politieraad.  
21/03/2017 
 
03 Ontslag politieraadslid Craenen Rita - kennisnam e 
 
DE POLITIERAAD: 
 
Gelet op de bepalingen opgenomen in de NGW; 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst 
gestructureerd op twee niveaus, latere wijzigingen en uitvoeringsbesluiten, inzonderheid de artikelen 
12 t.e.m. 24; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 houdende de uitdrukkelijke motivering van bestuurshandelingen; 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van de stad Dilsen-Stokkem van 2 januari 2013, waarbij de 
leden van de politieraad werden gekozen; 
Gelet op het schrijven, ontvangen door de secretaris namens de voorzitter van de politieraad, op 27 
februari 2017, waarbij raadslid Craenen Rita, ---, haar ontslag indient als lid van de politieraad; 
Na beraadslaging; 
BESLUIT: 
Artikel 1.- 
De raad neemt kennis van het ontslag van mevrouw Craenen Rita, --- als lid van de politieraad.  
/03/2017 
 
04 Aanvullend onderzoek van de geloofsbrieven en ve rkozenverklaring mevrouw Coenen 
Nicole 
 
DE POLITIERAAD: 
 
Gelet op de bepalingen opgenomen in de NGW; 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst 
gestructureerd op twee niveaus, latere wijzigingen en uitvoeringsbesluiten, inzonderheid de artikelen 
12 t.e.m. 24; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 houdende de uitdrukkelijke motivering van bestuurshandelingen; 
Gelet op artikel 16 van de WGP; 
Gelet op het ontslag van raadslid Bours Ellen, ---, als effectief lid van de politieraad; 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van Dilsen-Stokkem op 2 januari 2013, houdende de 
verkiezing van de leden van de politieraad; 



 3

Overwegende dat bij voornoemd besluit volgende kandidaat-effectieve leden verkozen werden, met 
hun respectievelijke opvolgers: 
 

Kandidaat-effectief lid: 1ste opvolger 2de opvolger 
DEKKERS Anita DEKKERS Anita SLAETS Dirk 
GEUSKENS Jan VERSTAPPEN Jean CRAENEN Rita 
INDEMANS Pieter BOHNEN Freddy  
NEYENS Rik ERLINGEN Ingrid BISSCHOPS Bart 
SNIJKERS Theofiel BOHNEN Freddy  
STASSEN Albert BOHNEN Freddy  
VERSTAPPEN Jean BOURS Ellen COENEN Nicole 
WAHHABI Magith BISSCHOPS Bart ERLINGEN Ingrid 

 
Overwegende dat mevrouw Coenen Nicole, --- als opvolger werd aangeduid; 
Gelet op het aanvullend onderzoek van de geloofsbrieven overeenkomstig artikel 15 WGP, waarbij 
wordt vastgesteld dat: 

1. er geen onverenigbaarheid bestaat in verwantschap 
2. betrokkene lid is van de gemeenteraad van de stad Dilsen-Stokkem 

Overwegende dat mevrouw Coenen Nicole, --- ter zitting de eed aflegt; 
Na beraadslaging; 
BESLUIT: 
Artikel 1.- 
De raad hecht goedkeuring aan de geloofsbrieven van mevrouw Coenen Nicole voornoemd en 
betrokkene kan bijgevolg worden toegelaten tot de eedaflegging. 
1/03/2017 
 
05 Kennisname besluit gemeenteraad stad Dilsen-Stok kem 13 maart 2017 en aanvullend 
onderzoek van de geloofsbrieven en verkozenverklari ng mevrouw Venken Noëlla 
 
DE POLITIERAAD: 
 
Gelet op de bepalingen opgenomen in de NGW; 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst 
gestructureerd op twee niveaus, latere wijzigingen en uitvoeringsbesluiten, inzonderheid de artikelen 
12 t.e.m. 24; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 houdende de uitdrukkelijke motivering van bestuurshandelingen; 
Gelet op artikel 16 van de WGP; 
Gelet op het ontslag van raadslid Craenen Rita, ---, als effectief lid van de politieraad; 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van Dilsen-Stokkem op 2 januari 2013, houdende de 
verkiezing van de leden van de politieraad; 
Overwegende dat bij voornoemd besluit volgende kandidaat-effectieve leden verkozen werden, met 
hun respectievelijke opvolgers: 
 

Kandidaat-effectief lid: 1ste opvolger 2de opvolger 
DEKKERS Anita DEKKERS Anita SLAETS Dirk 
GEUSKENS Jan VERSTAPPEN Jean CRAENEN Rita 
INDEMANS Pieter BOHNEN Freddy  
NEYENS Rik ERLINGEN Ingrid BISSCHOPS Bart 
SNIJKERS Theofiel BOHNEN Freddy  
STASSEN Albert BOHNEN Freddy  
VERSTAPPEN Jean BOURS Ellen COENEN Nicole 
WAHHABI Magith BISSCHOPS Bart ERLINGEN Ingrid 

 
Gelet op artikel 19 WGP  “Wanneer een effectief lid voor het verstrijken van zijn mandaat ophoudt 
deel uit te maken van de politieraad en hij geen opvolger of opvolgers heeft, kunnen alle nog in functie 
zijnde gemeenteraadsleden die de voordracht van het te vervangen lid hadden ondertekend, 
gezamenlijk een kandidaat effectief lid en één of meer kandidaat-opvolgers voordragen. In dit geval 
worden deze kandidaten verkozen verklaard, de kandidaat-opvolgers in orde van hun voordracht”; 
Overwegende dat bij gebreke aan opvolgers een nieuwe voordrachtakte werd ingediend op 27 
februari 2017; 



 4

Gelet op het overleg met het federaal toezicht op 28 februari 2017, waarbij goedkeuring gegeven werd 
aan het politiecollege om voorbereidende handelingen te stellen; 
Gelet op het besluit van het politiecollege van 6 maart 2017, waarbij kennis genomen werd van het 
ontslag van raadslid Craenen Rita en waarbij het dossier werd doorverwezen naar de gemeenteraad 
van de stad Dilsen-Stokkem; 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van de stad Dilsen-Stokkem van 13 maart 2017, waarbij 
mevrouw Venken Noëlla verkozen werd verklaard als effectief lid van de politieraad in opvolging van 
mevrouw Craenen Rita, ontslagnemend politieraadslid; 
Gelet op het aanvullend onderzoek van de geloofsbrieven overeenkomstig artikel 15 WGP, waarbij 
wordt vastgesteld dat: 

3. er geen onverenigbaarheid bestaat in verwantschap 
4. betrokkene lid is van de gemeenteraad van de stad Dilsen-Stokkem 

Overwegende dat mevrouw Venken Noëlla, --- ter zitting de eed aflegt; 
Na beraadslaging; 
BESLUIT: 
Artikel 1.- 
De raad neemt kennis van het besluit van de gemeenteraad van Dilsen-Stokkem van 13 maart 2017 
waarbij mevrouw Venken Noëlla, --- verkozen werd verklaard als effectief lid van de politieraad. 
Artikel 2.- 
De raad hecht goedkeuring aan de geloofsbrieven van mevrouw Venken Noëlla voornoemd en 
betrokkene kan bijgevolg worden toegelaten tot de eedaflegging. 
21/03/2017 
 
06 Goedkeuring door het federaal toezicht - begroti ngswijziging nr. 1 en 2 gewone en 
buitengewone dienst voor het dienstjaar 2016 - poli tiezone Maasland - kennisname 
 
DE POLITIERAAD: 
 
Gelet op de bepalingen opgenomen in de NGW; 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst 
gestructureerd op twee niveaus, latere wijzigingen en uitvoeringsbesluiten, meerbepaald artikelen 34, 
77 en 78; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 houdende de uitdrukkelijke motivering van bestuurshandelingen; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur (actieve en 
passieve openbaarheid); 
Gelet op het besluit van de politieraad van 27 oktober 2016 waarbij de begrotingswijziging nr. 1 en 2 
gewone en buitengewone dienst van de politiezone Maasland voor het dienstjaar 2016 werd 
vastgesteld; 
Gelet op het besluit van de gouverneur van de provincie Limburg van 1 december 2016, waarbij 
vastgesteld werd dat de begrotingswijziging wordt goedgekeurd en de begroting in evenwicht is; 
Na beraadslaging; 
BESLUIT: 
Artikel 1.- 
De politieraad neemt kennis van het besluit van de gouverneur van de provincie Limburg van 1 
december 2016, waarbij vastgesteld werd dat de begrotingswijziging nr. 1 en 2 gewone en 
buitengewone dienst van de politiezone Maasland voor het dienstjaar 2016 wordt goedgekeurd en de 
begroting in evenwicht is. 
Artikel 2.- 
Afschrift van dit besluit aan de financiële dienst. 
 
 
07 Goedkeuring door het federaal toezicht - politie begroting dienstjaar 2017 - politiezone 
Maasland - kennisname 
 
DE POLITIERAAD: 
 
Gelet op de bepalingen opgenomen in de NGW; 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst 
gestructureerd op twee niveaus, latere wijzigingen en uitvoeringsbesluiten, meerbepaald artikelen 71 
en 72; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 houdende de uitdrukkelijke motivering van bestuurshandelingen; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur (actieve en 
passieve openbaarheid); 



 5

Gelet op het besluit van de politieraad van 29 december 2016, waarbij de politiebegroting van de 
politiezone Maasland voor het dienstjaar 2017 werd vastgesteld, met de vereiste bijlagen; 
Gelet op de ministeriële omzendbrief PLP 55 van 8 december 2016 betreffende de onderrichtingen 
voor het opstellen van de politiebegrotingen voor 2017 ten behoeve van de politiezones; 
Gelet op de gemaakte opmerking inzake de dotaties; 
Overwegende dat de begroting in evenwicht is; 
Na beraadslaging; 
BESLUIT: 
Artikel 1.- 
De politieraad neemt kennis van de goedkeuring door het federaal toezicht van de politiebegroting van 
de meergemeentepolitiezone Maasland - dienstjaar 2017. 
21/03/2017 
 
08 Gezamenlijke aankoop van elektriciteit en aardga s voor de periode 2019-2021 - 
goedkeuring en aanstelling van Infrax als opdrachte ncentrale 
 
DE POLITIERAAD: 
 
Gelet op de bepalingen opgenomen in de NGW; 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst 
gestructureerd op twee niveaus, latere wijzigingen en uitvoeringsbesluiten; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 houdende de uitdrukkelijke motivering van bestuurshandelingen; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur (actieve en 
passieve openbaarheid); 
Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 
werken, leveringen en diensten; 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 
inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 
Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 
Gelet op het besluit van de politieraad dd. 28 april 2015 houdende de mandatering aan PROCLIM om 
de procedure te voeren voor Politiezone Maasland voor de aankoop van aardgas en elektriciteit in de 
periode 2016-2018; 
Gelet op het besluit van het politiecollege dd. 16 november 2015  houdende de  kennisname van de 
gunningsbeslissing van de Bestendige Deputatie provincie Limburg m.b.t. de levering van energie 
(aardgas en elektriciteit); 
Overwegende dat op basis van deze gunning de levering van aardgas en energie voor de periode van 
1 januari 2016 tot 31 december 2018 werd toegewezen aan :  

- elektriciteit HS/LS : energie I&V België bvba, met zetel te 3320 Hoegaarden, Bleyveldstraat 9 
- aardgas : nv Antragaz Belgium, met zetel te 1831 Diegem, De Kleetlaan 5A; 

Overwegende dat de lopende contracten voor de levering van aardgas en elektriciteit aflopen op 31 
december 2018; hierdoor dient de politiezone over te gaan tot de aanduiding van nieuwe leveranciers; 
Overwegende dat het nodig is een nieuwe opdracht te gunnen met als voorwerp “gezamenlijke 
aankoop van aardgas en elektriciteit” voor de periode 2019-2021; 
Gelet op het schrijven van Infrax dd. 13 januari 2017 houdende het voorstel, in samenspraak met 
Proclim, conform artikel 2, 4° van de wet overheidsopdrachten tot gezamenlijke uitvoering van 
leveringen energie voor rekening van verschillende aanbestedende overheden (zie ook artikel 15); 
Gelet op het voorstel van Infrax om de rol van opdrachtencentrale op zich te nemen in de procedure 
tot aanstelling van een leverancier voor aardgas en elektriciteit; 
Overwegende dat voor de uitvoering van dit dossier, de overeenkomst met Infrax dient ondertekend te 
worden door de lokale besturen; 
Na beraadslaging; 
Gelet op het resultaat van de stemming; 
Met eenparigheid van stemmen; 
BESLUIT: 
Artikel 1.- 
De politieraad gaat akkoord met het voorstel tot gezamenlijke aankoop van elektriciteit en aardgas via 
openbare aanbesteding met Infrax als opdrachtencentrale. 
21/03/2017 
 
 
 
 



 6

09 Aankoop van ICT-materiaal volgens FORCMS raamcon tract Smals-BB-001.031/2014, 
FORCMS-AIT-091-2, 091-1, FORCMS-PC-093-1, 093-3 - goedkeuring 
 
DE POLITIERAAD: 
 
Gelet op de bepalingen opgenomen in de NGW; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 houdende de uitdrukkelijke motivering van bestuurshandelingen; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur (actieve en 
passieve openbaarheid); 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op twee niveaus, in het bijzonder de artikelen 33 en 86, waarin respectievelijk titel V 
van de nieuwe gemeentewet van toepassing wordt gesteld op het beheer van de goederen en 
inkomsten van de lokale politie èn waarin het algemeen administratief toezicht wordt geregeld; 
Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de opeenvolgende wijzigingen, meer bepaald de 
artikelen 2 1°c en 2 4°, waarin een meergemeentezone als een aanbestedende overheid, zijnde een 
publiekrechtelijke instelling, wordt gedefinieerd en waarin de Federale Opdrachtencentrale als een 
opdrachtencentrale kan fungeren, die raamovereenkomsten plaatst die bestemd zijn voor 
aanbestedende overheden ; 
Overwegende dat in dit geval de overheid is vrijgesteld van de verplichting om zelf een 
gunningsprocedure te organiseren krachtens artikel 15 van de wet van 15 juni 2006 betreffende 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 
Overwegende dat FOD Personeel en Organisatie in haar steunaanbod een raamcontract openstelt 
voor de geïntegreerde politie met nummer Smals-BB-001.031/2014, FORCMS-AIT-091-2, 091-1, 
FORCMS-PC-093-1, 093-3, houdende de levering van ICT hardware, software en accessoires; 
Gelet op de motivatie voor dit dossier, aangereikt door de heer Roeland George, welk inhoudt “dat de 
huidige toestellen afgeschreven zijn en niet meer voldoen aan de huidige eisen …“; 
Overwegende dat de kostprijs geraamd wordt op € 23.720,00 incl. BTW; 
Gelet op de technische eisen zoals deze zijn goedgekeurd in het federale dossier en toegevoegd aan 
dit dossier; 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het investeringsbudget van 2017, op 
budgetcode 330/742-53 met vastleggingsnummer 102 en dat de financiering gebeurt met eigen 
middelen; 
Na beraadslaging; 
Gelet op het resultaat van de stemming; 
Met eenparigheid van stemmen; 
BESLUIT: 
Artikel 1.- 
De raad gaat akkoord met de aankoop van ICT-materiaal conform de in dit besluit beschreven 
specificaties, voor een geraamde prijs van € 23.720,00 incl. BTW via het raamcontract met nummer 
Smals-BB-001.031/2014, FORCMS-AIT-091-2, 091-1, FORCMS-PC-093-1, 093-3. 
Artikel 2- 
De in artikel 1 bedoelde opdracht wordt bekostigd uit eigen middelen en wordt geplaatst krachtens 
artikel 15 van de wet van 15 juni 2006 betreffende overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 
werken, leveringen en diensten. 
Artikel 3- 
Afschrift van dit besluit voor opvolging en afhandeling van het dossier aan het secretariaat, de dienst 
financiën & logistiek en de bijzonder rekenplichtige. 
 
21/03/2017 
10 Aankoop van 2 interventievoertuigen met politiet oebehoren via raamcontract DSA 2016 
R3 010 en 007 - goedkeuring 
 
DE POLITIERAAD: 
 
Gelet op de bepalingen opgenomen in de NGW; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 houdende de uitdrukkelijke motivering van bestuurshandelingen; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur (actieve en 
passieve openbaarheid); 
Gelet op de Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op twee niveaus en meer bepaald de artikelen 33, 86 en 102bis, waarin respectievelijk 
titel V van de nieuwe gemeentewet van toepassing wordt gesteld op het beheer van de goederen en 
inkomsten van de lokale politie,  waarin het algemeen administratief toezicht wordt geregeld en waarin 



 7

de algemene directie voor de ondersteuning en het beheer (DGS) van de federale politie belast wordt 
met bepaalde niet-operationele steunopdrachten ten bate van de lokale overheden en politiediensten; 
Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de opeenvolgende wijzigingen, meer bepaald de 
artikelen 2 1°c en 2 4°, waarin een meergemeentezone als een aanbestedende overheid, zijnde een 
publiekrechtelijke instelling, wordt gedefinieerd en waarin de Federale Opdrachtencentrale als een 
opdrachtencentrale kan fungeren, die raamovereenkomsten plaatst die bestemd zijn voor 
aanbestedende overheden; 
Overwegende dat in dit geval de overheid is vrijgesteld van de verplichting om zelf een 
gunningsprocedure te organiseren krachtens artikel 15 van de wet van 15 juni 2006 betreffende 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 
Gelet op de motivatie voor dit dossier, welk advies inhoudt dat deze aankoop kadert binnen het 
doorschuivingsplan van de voertuigen; 
Overwegende dat de kostprijs geraamd wordt op € 110.000,00 incl. BTW; 
Gelet op de technische eisen zoals deze zijn goedgekeurd in het federale dossier en toegevoegd aan 
dit dossier; 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het investeringsbudget van 2017, op 
budgetcode 330/743-98 met vastleggingsnummer 123 en dat de financiering gebeurt met eigen 
middelen; 
Na beraadslaging; 
Gelet op het resultaat van de stemming; 
Met eenparigheid van stemmen; 
BESLUIT: 
Artikel 1.- 
De raad gaat akkoord met de aankoop van 2 interventievoertuigen met politietoebehoren conform de 
in dit besluit beschreven specificaties, via DSA 2016 R3 010 en 007 voor een geraamd bedrag van € 
110.000,00 incl. BTW. 
Artikel 2- 
De in artikel 1 bedoelde opdracht wordt bekostigd uit eigen middelen en wordt geplaatst krachtens 
artikel 15 van de wet van 15 juni 2006 betreffende overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 
werken, leveringen en diensten. 
Artikel 3- 
Afschrift van dit besluit voor opvolging en afhandeling van het dossier aan het secretariaat, de dienst 
financiën & logistiek en de bijzonder rekenplichtige. 
21/03/2017 
 
11 Aankoop van een anoniem voertuig - vaststelling opdrachtvoorwaarden, bestek en 
gunningswijze - goedkeuring 
 
DE POLITIERAAD: 
 
Gelet op de bepalingen opgenomen in de NGW; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 houdende de uitdrukkelijke motivering van bestuurshandelingen; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur (actieve en 
passieve openbaarheid); 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 
inzake de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten van werken, leveringen en diensten; 
Gelet op de Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op twee niveaus en meer bepaald de artikelen 33 en 86, waarin respectievelijk titel V 
van de nieuwe gemeentewet van toepassing wordt gesteld op het beheer van de goederen en 
inkomsten van de lokale politie en waarin het algemeen administratief toezicht wordt geregeld; 
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet en meer bepaald titel V artikelen 234 en 236 waarin bepaald wordt 
dat de politieraad de wijze van gunning en de voorwaarden van de opdracht vastlegt en dat het 
politiecollege de procedure instelt en de opdracht gunt; 
Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, § 1, 1° 
a (limiet van € 85.000,00 exclusief btw niet overschreden); 
Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke 
sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van 
de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen; 
Overwegende dat in het kader van de opdracht “aankoop van 1 anoniem voertuig” een bijzonder 
bestek met nr. 2017001 werd opgesteld; 



 8

Overwegende dat deze opdracht is opgedeeld in volgende percelen: 
* Perceel 1: Aankoop 1 anoniem voertuig 
Overwegende dat deze aankoop kadert binnen het doorschuivingsplan van de voertuigen; 
Overwegende dat de kostprijs geraamd wordt op € 18.000,00 inclusief BTW; 
Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 
Overwegende dat 13 april 2017 om 11.00 uur wordt voorgesteld als uiterste datum voor het indienen 
van de offertes; 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het investeringsbudget van 2017 op 
budgetcode 330/743-98 met vastleggingsnummer 115  en dat de financiering gebeurt met eigen 
middelen; 
Na beraadslaging; 
Gelet op het resultaat van de stemming; 
Met eenparigheid van stemmen; 
BESLUIT: 
Artikel 1.- 
Goedkeuring wordt verleend aan het bijzonder bestek met nr. 2017001 en de raming voor de opdracht 
“aankoop van 1 anoniem voertuig”. De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het 
bijzonder bestek en zoals opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. 
De raming bedraagt € 18.000,00 inclusief 21% btw. 
Artikel 2- 
De in artikel 1 bedoelde opdracht wordt bekostigd met eigen middelen en wordt conform art 26 §1 1° a  
van de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten toegewezen bij wijze van 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmakingsregels. 
Artikel 3- 
Afschrift van dit besluit voor opvolging en afhandeling van het dossier aan het secretariaat, de dienst 
financiën & logistiek en de bijzonder rekenplichtige. 
21/03/2017 
 
12 Garageverkoop van afgeschreven materiaal aan het  personeel politiezone Maasland 
 
DE POLITIERAAD: 
 
Gelet op de bepalingen opgenomen in de NGW; 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst 
gestructureerd op twee niveaus, latere wijzigingen en uitvoeringsbesluiten; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 houdende de uitdrukkelijke motivering van bestuurshandelingen; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur (actieve en 
passieve openbaarheid); 
Gelet op het besluit van het politiecollege van 29 oktober 2012 houdende een procedure voor de 
verkoop en afschaffing van afgeschreven politiematerieel; 
Overwegende dat er géén ruimte beschikbaar is om afgeschreven materiaal te stockeren, gezien de 
garages van de vroegere woonsten van de Rijkswacht niet meer voor dat doel mogen gebruikt 
worden; 
Gelet op het gunstig advies van de korpschef om afgeschreven materiaal punctueel af te schaffen 
volgens dezelfde procedure als beschreven in het besluit van 29 oktober 2012;  
Gelet op het verzoek van de dienst financiën & logistiek om afgeschreven materiaal op te ruimen, 
waarbij een actualisering van het patrimonium kan gemaakt worden; 
Gelet op het verzoek om de thans bezette garage terug vrij te maken; 
Overwegende dat de hiernavolgende goederen zullen aangeboden worden voor verkoop aan het 
personeel (tabel 1): 
 
Omschrijving Patrimonium Aantal 
Doos kledinghangers Nvt  
Dienblad Jupiler Nvt 1 
Party tent (gevonden voorwerp – nooit opgehaald) Nvt 1 
Papierrol houder Nvt 1 
Radiopost (vast)   053300049 1 
Tafel 053010016 2 
Typemachine Nvt 2 
Kast 2 deuren – ijzer Nvt 1 
Kast 1 deur – ijzer Nvt 1 
Bureaustoel  - met defecten 053010034 

053010020 
3 



 9

Stroomkabel (Amerikaanse stekker) Nvt 4 
Voertuig Hyundai bouwjaar 2000 053300093 1 
BMW motor R1150RT 053210008 1 
BMW motor Honda 053210001 1 
BMW motor Honda 053210002 1 
PR0002 - Brother HL-1430   053130022 1 
PR0056 - HP LaserJet 1100 Printer 053130104 1 
PC0003 - AUVA Professional PC / Intel Pentium IV 3.0 Ghz 053130039 1 
PC0005 - ASUS P5VD2-MX PC / Intel Core 2 Duo Processor 
E4300 1,86 Ghz 

053130051 1 

PC0013 - AUVA Professional PC / Intel Pentium IV 3.0 Ghz  053130039 1 
PC0058 - ASUS P5VD2-MX PC  / Intel Core 2 Duo Processor 
E4300 1,86 Ghz 

053130051 1 

PC0077 - AUVA Professional PC / Intel Pentium IV 3.0 Ghz  053130041 1 
PC0079 - AUVA Professional PC / Intel Pentium IV 3.0 Ghz  053130041 1 
PC0084 - AUVA Professional PC / Intel Pentium IV 3.0 Ghz  053130041 1 
PC0085 - AUVA Professional PC / Intel Pentium IV 3.0 Ghz  053130041 1 
PC0099 - ASUS P5VD2-MX PC  / Intel Core 2 Duo Processor 
E4300 1,86 Ghz  

053130051 
 

1 

LT0007 - Acer Travelmate 4152LMi Laptop  
Pentium M740 processor 1,73 Ghz 

053130035 1 

LT0013 - HP  HDX X18-1180EB  
Intel Core 2 Quad processor Q9000 2 GHz  

053130062 1 

 
Overwegende dat de hiernavolgende goederen wegens defect of onbruikbaar naar het containerpark 
worden gebracht (tabel 2): 
 
Omschrijving Merk Patrimonium Aantal 
Beamer Benq 053130049 1 
Fax Brother 053130013 1 
Fax Brother 053300057 1 
LCD beeldscherm Samsung 053130036 1 
LCD beeldscherm Benq 053130001 1 
LCD beeldscherm Acer 053130047 1 
LCD beeldscherm Acer 053130047 1 
Laptop Acer 053130035 1 
Laptop Acer 053130041 1 
Laptop Acer 053130004 1 
Laptop Acer 053130032 1 
Laptop Acer 053130032 1 
Personal Computer AUVA Professional PC 053130041 1 
Personal Computer AUVA Professional PC 053130041 1 
Personal Computer AUVA Professional PC 053130041 1 
Personal Computer AUVA Professional PC 053130041 1 
Personal Computer ASUS 053130052 1 
Personal Computer Priminfo 053130086 1 
Personal Computer AUVA Professional PC 053130041 1 
Personal Computer Gigabyte Technology 053130065 1 
Personal Computer Priminfo 053130086 1 
Printer Brother 053130054 1 
Printer Brother 053130054 1 
Uninterruptable Power Supply PCM 053130086 1 
 
Na beraadslaging; 
BESLUIT: 
Artikel 1.- 
De raad neemt kennis van de garageverkoop van verouderd materiaal (tabel 1) aan het personeel van 
politiezone Maasland en met het verdelen van het niet-verkochte materiaal onder goede doelen. 
Artikel 2- 
De raad neemt kennis van het verwijderen van verouderd materiaal (tabel 2) via het containerpark. 
Artikel 3- 



 10

Afhandeling gebeurt overeenkomstig de werkwijze zoals goedgekeurd door het politiecollege op 29 
oktober 2012. 
Artikel 4- 
Afschrift van deze beslissing aan het secretariaat en de dienst financiën & logistiek voor afhandeling, 
planning en opvolging van het dossier. 
 
GARAGEVERKOOP PZ MAASLAND procedure 
 

1. De dienst financiën & logistiek zal in samenspraak met de technische ploeg, het betreffende 
materiaal en meubilair, en met de dienst ICT, betreffende allerhande ICT-materiaal, een 
volledige lijst opstellen met de nodige details en locatie van de voorwerpen. 

 
2. Deze lijst wordt vergeleken met de inventaris van het patrimonium in de boekhouding en de 

nodige stappen worden ondernomen om bepaalde voorwerpen af te schrijven. 
 

3. De lijst zal dan enige tijd circuleren onder het personeel zodat deze de kans krijgen het 
volledige aanbod te kennen. 

 
4. Dan worden alle voorwerpen verzameld in een garage te Maaseik en worden ze door de 

dienst financiën & logistiek, inclusief de technische ploeg uitgestald. 
 

5. Het personeel heeft vervolgens een bepaalde periode de tijd om via de lijst zijn naam bij te 
schrijven per gewenst voorwerp. 

 
6. De voorwerpen die voorzien zijn van maar één naam, zullen voor een symbolische één Euro 

overhandigd worden aan het desbetreffende personeelslid. Indien er bij een voorwerp meer 
dan één naam staat, wordt er gevraagd onder gesloten omslag te bieden op het voorwerp. De 
hoogste bieder mag aan de geboden prijs over het voorwerp beschikken. 

 
7. Goederen waar geen enkele naam achter staat, worden gesorteerd in twee groepen. De 

eerste groep zijn de voorwerpen waar helemaal niets meer mee gedaan kan worden en deze 
worden in samenwerking met de technische ploeg naar het containerpark gereden. De rest 
wordt geschonken aan goede doelen zoals bijv. De Kringloop, scholen in Afrika, verenigingen, 
… 

 
8. De opbrengst zal op de rekening van de Politie worden gestort, samen met een volledig 

betalingsdocument dat overgemaakt zal worden aan de dienst financiën & logistiek en de 
bijzonder rekenplichtige. 

 
21/03/2017 
13 Openstellen van een betrekking commissaris van p olitie - goedkeuring 
 
DE POLITIERAAD: 
 
Gelet op de bepalingen opgenomen in de NGW; 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst 
gestructureerd op twee niveaus, latere wijzigingen en uitvoeringsbesluiten; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 houdende de uitdrukkelijke motivering van bestuurshandelingen; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur (actieve en 
passieve openbaarheid); 
Gelet op het Koninklijk besluit van 30.03.2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van 
de politiediensten (RPPol) deel VI – titel II – hoofdstuk II houdende de regeling van de mobiliteit; 
Gelet op de Omzendbrief GPI 15 van 24.01.2002 betreffende de toepassing van de mobiliteitsregeling 
in de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van de lokale 
verantwoordelijke overheden in de politiezones 
Gelet op het Koninklijk besluit van 20.11.2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de 
mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 
Gelet op Ministeriële omzendbrief GPI 15quinquies van 06.04.2005 betreffende het vacant verklaren 
van betrekkingen in het raam van de mobiliteitsprocedure bij de geïntegreerde politie, gestructureerd 
op twee niveaus. 
Gelet op de nota DGS/DSP/C-2011/22746 van de algemene directie van de ondersteuning en het 
beheer – directie mobiliteit en het loopbaanbeheer van de federale politie van 09.06.2011 houdende 
de mobiliteit en de aanwerving van het personeel van de geïntegreerde politie; 



 11

Gelet op de politieraadsbeslissing van 14.12.2010, gewijzigd door het raadsbesluit van 20.12.2011, 
22.12.2015 en 29.06.2016, houdende de onderstaande goedgekeurde operationele 
personeelsformatie van de politiezone Maasland; 
 

Graad Ops Ondersteuning Tot 
HCP 1 

 
1 

CP 3 
 

3 
HIP 11 3 14 
INP 57 

 
57 

AGP -- 
 

-- 

    
   

75 
 
Gelet op de aanvraag NAVAP van CP --- vanaf 01.10.2017; 
Overwegende dat rekening houdende met de huidige personeelsformatie van de politiezone, de 
ingewilligde pensioenaanvragen en personeelsbewegingen dient te worden overgegaan tot de 
rekrutering van één commissaris van politie; 
Gelet op het voorstel van functiebeschrijving in bijlage toegevoegd; 
Na beraadslaging; 
Gelet op het resultaat van de stemming; 
Met eenparigheid van stemmen; 
BESLUIT: 
Artikel 1.- 
De politieraad verklaart binnen de lopende of eerstvolgende mobiliteit één bediening binnen het 
officierskader in de graad van commissaris van politie vacant. 
Artikel 2.- 
Afschrift van deze beslissing aan de personeelsdienst en het secretariaat operaties voor opvolging en 
afhandeling van het dossier. 
21/03/2017 
 
14 Openstellen van een betrekking inspecteur onthaa l - goedkeuring 
 
DE POLITIERAAD: 
 
Gelet op de bepalingen opgenomen in de NGW; 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst 
gestructureerd op twee niveaus, latere wijzigingen en uitvoeringsbesluiten; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 houdende de uitdrukkelijke motivering van bestuurshandelingen; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur (actieve en 
passieve openbaarheid); 
Gelet op het Koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de 
mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 
Gelet op ministeriële omzendbrief GPI 15quinquies van 6 april 2005 betreffende het vacant verklaren 
van betrekkingen in het raam van de mobiliteitsprocedure bij de geïntegreerde politie, gestructureerd 
op twee niveaus. 
Gelet op de nota DGS/DSP/C-2011/22746 van de algemene directie van de ondersteuning en het 
beheer – directie mobiliteit en het loopbaanbeheer van de federale politie van 9 juni 2011 houdende 
de mobiliteit en de aanwerving van het personeel van de geïntegreerde politie; 
Gelet op het voornemen tot het openstellen van een betrekking van inspecteur van politie bij de 
algemene steundienst; 
Overwegende dat de besproken bediening via interne verschuiving, dus voorafgaand aan de 
mobiliteit, werd toegewezen aan een kandidaat die reeds werkzaam is bij de onthaaldienst in de 
politiezone; 
Overwegende dat de initiële publicatie van de vacante bediening bij de algemene steundienst nu de 
aanwerving van een inspecteur van politie binnen de onthaaldienst beoogt; 
Gelet op het voorstel van een functiebeschrijving van een betrekking binnen de onthaaldienst in 
bijlage toegevoegd; 
Na beraadslaging; 
Gelet op het resultaat van de stemming; 
Met eenparigheid van stemmen; 
BESLUIT: 
Artikel 1.- 



 12

De politieraad hecht goedkeuring aan het vacant verklaren binnen de lopende of eerstvolgende 
mobiliteit van één bediening binnen het basiskader in de graad van inspecteur van politie bij de 
onthaaldienst. 
Artikel 2.- 
De politieraad keurt de bijgevoegde functiebeschrijving goed. 
Artikel 3- 
Afschrift van deze beslissing aan de personeelsdienst en het secretariaat operaties voor opvolging en 
afhandeling van het dossier. 
21/03/2017 
 
15 Toelichting korpschef aangaande de werking van h et politiekorps - kennisname 
 
DE POLITIERAAD: 
 
Gelet op de bepalingen opgenomen in de NGW; 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst 
gestructureerd op twee niveaus, latere wijzigingen en uitvoeringsbesluiten; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 houdende de uitdrukkelijke motivering van bestuurshandelingen; 
Gelet op de toelichting van hoofdcommissaris Fred Gerarts, korpschef; 
Na beraadslaging; 
BESLUIT: 
Artikel 1.- 
De raad neemt kennis van de rapportering betreffende de werking van de lokale politie Maasland 
2016. 
 
 
16   -   BESLOTEN ZITTING 


